
100 LET  

REPUBLIKY 
Rok 2018 je významným rokem, kdy oslavujeme 100. výročí vzniku 

Československé republiky, 50. výročí Pražského jara (1968), ale také další dějinná 
jubilea (1938 a 1948). Připomeňme si s námi magické osmičky 20. století.  

Pojďme společně oslavit našich 100 let.      
 

U této příležitosti SI VÁS DOVOLUJEME POZVAT na připomínkové 
kulturní akce, pořádané MČ Praha-Velká Chuchle a Základní školou Charlotty 

Masarykové Velká Chuchle, které se budou konat dne 

Kladení kytic ve Velké a 

Malé Chuchli: 
 

09:00 hodin – Malá Chuchle (u ČZU) 

09:15 hodin – pamětní deska na ulici  

  Zbraslavská 

09:45 hodin – památník v Chuchelském 

     háji 

10:15 hodin – Základní škola Charlotty  

  Masarykové 

10:30 hodin – památník na nám.   

  Chuchelských bojovníků 

 

Na závěr pietních aktů proběhne, jak za  

účasti žáků Základní školy Charlotty 

Masarykové, tak i dětí z Mateřské školy v 

 

11:00 hodin – slavnostní vysazení  lípy na  

  nám. Chuchelských bojovníků 

 

Děti z Mateřské školy přispějí malým  

kulturním vystoupením. 

Osmičkový projekt ZŠ 

Charlotty Masarykové: 
 

DOPOLEDNE proběhne  hravý a naučný pro-  

    gram, který pro nejmenší žáky nachystali  

    jejich starší spolužáci. 

OD 10:15 HODIN se žáci zúčastní vzpomín-   

    kového shromáždění při kladení kytic  

    ve Velké Chuchli a následného slavnostního  

    vysazení  lípy na náměstí Chuchelských  

    bojovníků. 

OD 14:30 DO 17:00 HODIN proběhne  

    v historické budově základní školy  

    odpoledne otevřených dveří: 

•   prezentace projektů žáků vytvořených v  

    rámci celoškolního projektu „Osmičková  

    lavina“, 

•   žáci 9. tříd připravují akční překvapení v  

    podobě „Osmičkové bojovky“ (úspěšní  

    absolventi získají trikoloru na klopu), 

•   v přízemí školy bude otevřena i stylová 

    prvorepubliková kavárna,  kde si můžete  

    pochutnat na kávě s Masarykovými řezy. 
 

  


